
Decreto del Presidente

n. 17 del 28/12/2023 Pagina 1

OGGETTO: Rinnovo degli incarichi dirigenziali dal 1.1.2024 e fino al 30.4.2024.

IL PRESIDENTE

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i., ed in particolare l’articolo 50, comma 10, nel 
quale si stabilisce che “Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli  
uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione  
esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti  
e regolamenti comunali e provinciali”;

VISTI i vari Decreti presidenziali di attribuzione, di proroga e di rinnovo degli incarichi dirigenziali,  
in ultimo il n. 12 del 5.9.2023 - che ne ha disposto, a seguito modifica della struttura organizzativa 
di cui al proprio Decreto n. 86 del 1.9.2023, la proroga fino al 31.12.2023 – che così recita:

“DI ASSEGNARE, con decorrenza dal 01.09.2023 e fino al 31.12.2023, salvo eventuali e diversi  
provvedimenti ritenuti utili, i seguenti incarichi dirigenziali:

-  Titolarità  del  Settore  I,  ridenominato “Settore  affari  generali  e  legali,  programmazione,  
organizzazione” al Segretario Generale della Provincia di Arezzo, Avv. Angelo Capalbo;

- Titolarità del Settore II,  ridenominato “Pianificazione trasporti, pari opportunità, ambiente” e  
dell’incarico di Vicesegretario generale al Dirigente a tempo pieno ed indeterminato, Dott. Patrizio  
Lucci; ”,

rimanendo invece ferme le denominazioni degli altri 4 Settori – i cui incarichi sono comunque in 
scadenza sempre il 31.12.2023, giusto proprio Decreto n. 5 del 31.3.2023 – cioè:
-  Interim  del  Settore  III,  nominato  “Settore  Istruzione”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, Dott.ssa Roberta Gallorini;
-  Titolarità  del  Settore  IV,  nominato  “Settore  Finanziario”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, Dott.ssa Roberta Gallorini;
-  Titolarità  del  Settore  V,  nominato  “Settore  Viabilità  LL.PP.”,  al  Dirigente  a  tempo pieno  ed 
indeterminato, Ing. Paolo Bracciali;

- Titolarità del Settore VI, nominato “Settore Edilizia e Pianificazione Territoriale”, al Dirigente a 
tempo pieno e determinato – ex art. 110, c. 1, T.U.E.L. - Arch. Elisabetta Dreassi, dato atto del  
proprio Decreto n. 2 del 23.1.2023;

DATO ATTO che con il medesimo Decreto presidenziale n. 12 del 5.9.2023 è stata confermata 
l’efficacia  dei  precedenti  incarichi,  oltre  che  dirigenziali,  appunto  al  31.12.2023,  anche  delle 
rispettive EE.QQ, compresa quella - seppur attribuita successivamente - relativa ad un servizio 
ricostituito,  cioè  il  Servizio  “Ambiente”,  incardinato  nel  Settore  “Pianificazione  trasporti,  pari 
opportunità, ambiente”;

DATO  ATTO altresì  che,  per  quanto  non  espressamente  modificato/integrato  con  i  Decreti 
presidenziali succitati - il n. 86 del 01.09.2023 ed il n. 12 del 5.9.2023 - sono rimaste ferme le 
altre disposizioni sulla struttura, di cui al Decreto Presidenziale n. 35/2022, e s.m.i.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 75 del 22.12.2023, di approvazione dei nuovi 
criteri generali per l’adozione dei Regolamenti sull’ordinamento degli uffici e servizi;

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 A
le

ss
an

d
ro

 P
o

lc
ri



Decreto del Presidente

n. 17 del 28/12/2023 Pagina 2

RITENUTO - in virtù dei principi generali che governano la P.A. e per garantire la necessaria ed 
ineludibile continuità di tutti i servizi tecnico-amministrativi della struttura dirigenziale e gestionale 
dell’Ente  –  di  dover  procedere  ad  una  proroga,  nelle  more  dell’innovazione  regolamentare 
sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi  e  conseguenziale  revisione  della 
macrostruttura dell’Ente, degli incarichi dirigenziali in essere - a far data dal 1.1.2024 e fino al 
30.4.2024 e salvo eventuali e diversi provvedimenti ritenuti utili - e più precisamente:

-  Titolarità  del  Settore  I,  nominato  “Settore  affari  generali  e  legali,  programmazione, 
organizzazione” al Segretario Generale della Provincia di Arezzo, Avv. Angelo Capalbo;

-  Titolarità  del  Settore  II,  nominato  “Pianificazione  trasporti,  pari  opportunità,  ambiente”  e 
dell’incarico di Vicesegretario generale al Dirigente a tempo pieno ed indeterminato, Dott. Patrizio 
Lucci; ”;
-  Interim  del  Settore  III,  nominato  “Settore  Istruzione”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, Dott.ssa Roberta Gallorini;
-  Titolarità  del  Settore  IV,  nominato  “Settore  Finanziario”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, Dott.ssa Roberta Gallorini;
-  Titolarità  del  Settore  V,  nominato  “Settore  Viabilità  LL.PP.”,  al  Dirigente  a  tempo pieno  ed 
indeterminato, Ing. Paolo Bracciali;

- Titolarità del Settore VI, nominato “Settore Edilizia e Pianificazione Territoriale”, al Dirigente a 
tempo pieno e determinato – ex art. 110, c. 1, T.U.E.L. - Arch. Elisabetta Dreassi, dato atto del  
proprio Decreto n. 2 del 23.1.2023;

RICHIAMATE le norme del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il CCNL dei dirigenti dell’Area Funzioni Locali, siglato in data 17.12.2020;

DECRETA

per le premesse sopra richiamate che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente  
atto:

1. DI PRENDERE ATTO della Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 75 del 22.12.2023, di 
approvazione dei  nuovi  criteri  generali  per  l’adozione dei  Regolamenti  sull’ordinamento  degli  
uffici e servizi;

2.  DI  PROCEDERE -  in  virtù  dei  principi  generali  che  governano la  P.A.  e  per  garantire  la 
necessaria  ed  ineludibile  continuità  di  tutti  i  servizi  tecnico-amministrativi  della  struttura 
dirigenziale e gestionale dell’Ente – ad una proroga, nelle more dell’innovazione regolamentare 
sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi  e  conseguenziale  revisione  della 
macrostruttura dell’Ente, degli incarichi dirigenziali in essere - a far data dal 1.1.2024 e fino al 
30.4.2024 e salvo eventuali e diversi provvedimenti ritenuti utili - e più precisamente:

-  Titolarità  del  Settore  I,  nominato  “Settore  affari  generali  e  legali,  programmazione, 
organizzazione” al Segretario Generale della Provincia di Arezzo, Avv. Angelo Capalbo;

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 A
le

ss
an

d
ro

 P
o

lc
ri



Decreto del Presidente

n. 17 del 28/12/2023 Pagina 3

-  Titolarità  del  Settore  II,  nominato  “Pianificazione  trasporti,  pari  opportunità,  ambiente”  e 
dell’incarico di Vicesegretario generale al Dirigente a tempo pieno ed indeterminato, Dott. Patrizio 
Lucci; ”;
-  Interim  del  Settore  III,  nominato  “Settore  Istruzione”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, Dott.ssa Roberta Gallorini;
-  Titolarità  del  Settore  IV,  nominato  “Settore  Finanziario”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, Dott.ssa Roberta Gallorini;
-  Titolarità  del  Settore  V,  nominato  “Settore  Viabilità  LL.PP.”,  al  Dirigente  a  tempo pieno  ed 
indeterminato, Ing. Paolo Bracciali;
- Titolarità del Settore VI, nominato “Settore Edilizia e Pianificazione Territoriale”, al Dirigente a 
tempo pieno e determinato – ex art. 110, c. 1, T.U.E.L. - Arch. Elisabetta Dreassi, dato atto del  
proprio Decreto n. 2 del 23.1.2023;

3. DI DARE ATTO che si tratta di un provvedimento  di proroga  degli incarichi in parola,  nelle 
more di una prossima revisione della macrostruttura dell’Ente.

4. DI DARE parimenti indicazioni ai Dirigenti in merito alla proroga – sempre fino al 30.4.2024 - 
delle proprie attuali EE.QQ. da incaricare per i rispettivi “Servizi” – ivi comprese quelle alle dirette 
dipendenze funzionali della presidenza della Provincia.

                                                 Il Presidente

                                                                                     Dott. Alessandro Polcri

Il documento è stato firmato da: Alessandro Polcri
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 09-01-2024
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


